
                                                                                            
                                       PROTOKÓŁ
          z obrad V Sesji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim
                     odbytych w dniu 27 lutego 2007 roku

                Obrady V Sesji Rady Miejskiej rozpoczął przewodniczący Rady 
Pan Marek Golasiński stwierdzając quorum. W obradach udział bierze 
13 radnych (lista obecności w załączeniu). 
               Przewodniczący powitał przybyłych gości: V-ce Starostę 
Włocławskiego      Pana Kazimierza Kaca, Naczelnika Wydziału Oświaty 
Starostwa Paną Jolantę Pijaczyńską, radnych powiatowych: Paną Ewę 
Kończyńską, Panią Henrykę Podlewską, Pana Z.Krzyżańskiego. Powitał 
również przybyłych na obrady sesji dyrektorów szkół i zakładów oraz 
sołtysów z terenu gminy.
               Przewodniczący Rady zaproponował dokonanie zmiany w 
porządku obrad V Sesji. W punkcie pierwszym – informacja Starosty 
dotycząca zamierzeń inwestycyjnych w drogownictwie oraz  dotycząca 
spraw oświatowych. Pozostałe punkty porządku obrad bez zmian. 
W punkcie 13 wprowadzenie dodatkowo uchwały w sprawie szczegółowych 
zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty spłaty 
należności pieniężnych do których nie stosuje się ustawy ordynacja 
podatkowa.
               W wyniku głosowania, zmieniony porządek obrad został przyjęty 
jednogłośnie.
Informacja V-ce Starosty K.Kacy:
      Zamierzenia inwestycyjne w zakresie dróg powiatowych: Na terenie 
Miasta i Gminy Brześć Kujawski dróg powiatowych jest łącznie 31 km.
Najistotniejszy odcinek drogi powiatowej Włocławek – Wieniec – Osięciny 
mający łącznie 15 km., a na terenie gminy Brześć Kuj. 8 km.
 - opracowanie dokumentacji na ukończeniu. Na przełomie marca i 
kwietnia projektant powinien ją przekazać starostwu. Jednak samo 
Starostwo nie jest w stanie w całości ponieść kosztów finansowych tej 
inwestycji  ze względu na zbyt niski budżet. Zwracamy się do Państwa o 
pomoc finansową przy realizacji tej inwestycji.
Pozostałe drogi będziemy remontować sposobem gospodarczym.
Informację dotyczącą spraw oświatowych będących w gestii Starostwa
przedstawi Pani J. Pijaczyńska Naczelnik Wydziału Oświaty. 
Pani J.Pijaczyńska:
         Na terenie gminy Brześć Kujawski zlokalizowane są dwie placówki 
oświatowe: ZSR CKU na Starym Brześciu oraz Pogotowie Opiekuńcze w 
Brzeziu. 
Obiekt szkoły Starym Brześciu to obiekty zabytkowe, a cały teren to 25 ha. 
gruntów z czego 17 ha. Pola uprawnego. Poza tym Internat na 200 osób, 
który jest niewykorzystany (aktualnie zamieszkuje tam 16 uczniów). Są 
jeszcze dwa bloki mieszkalne (23 mieszkania) – rozpoczęliśmy procedurę 
sprzedaży mieszkań ich dotychczasowym najemcom. Nie dysponujemy 
takimi środkami finansowymi, które pozwoliły by przeprowadzić remont w 
szkole. Jego zakres (pilna potrzeba) jest bardzo szeroki.
         Na ręce Starosty Włocławskiego wpłynęło pismo Ministra Rolnictwa z 
propozycją przejęcia przez nich kształcenia w zakresie kierunków 
rolniczych. Przyjęta została wstępna Uchwała Rady Powiatu, która
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                       pozwala na rozpoczęcie procedury przekazania szkoły
                      Ministerstwu Rolnictwa. Główną przyczyną rozpoczęcia tych prac  jest
                      fakt, że nie jesteśmy w stanie pokryć kosztów remontu, a Ministerstwo 
                     jest w stanie   pokryć koszty remontu, oraz posiada na ten                         
                     cel środki. Zmieniłby się organ prowadzący. CKU pozostałoby nie w gestii
                     Starosty. W ZSRol. Potrzebne są zmiany i można zrobić to w miarę szybko.
                     Dla budynku internatu – szukamy najlepszego rozwiązania

Przewodniczący Rady M.Golasiński – Ile szkół zamierza przejąć 
Ministerstwo Rolnictwa? Czy Starostwo wystąpiło o przejęcie wszystkich 
szkół rolniczych?

J.Pijaczyńska – Ministerstwo Rolnictwa planuje przejąć 15 % szkół
 rolniczych z terenu całego kraju. Przejęcie szkół jest fakultatywne, a nie 
obligatoryjne. Nie ma zapisu ustawowego. Nie my wystąpiliśmy z tą 
inicjatywą tylko Ministerstwo. Nastąpiłaby likwidacja liceów 
profilowanych (ten proces już trwa ze względu na poziom kształcenia – 
dotyczy to wszystkich tego typu liceów). Jest już w opracowywaniu projekt 
ustawy o systemie kształcenia, który będzie zawierał zapis dotyczący 
przejęcia wszystkich szkół rolniczych przez Ministerstwo Rolnictwa.
        I jeszcze o drugiej placówce oświatowej, którą jest Pogotowie 
Opiekuńczo – Wychowawcze w Brzeziu. Znajdują się tam dwie placówki 
oświatowe tworzące Zespół Szkół Specjalnych : szkoła podstawowa oraz 
gimnazjum. Uczą się w nich dzieci i młodzież z domu dziecka oraz z 
pogotowia opiekuńczego. Łącznie 27 dzieci w tym tylko jedno dziecko z 
terenu powiatu włocławskiego. Powiat nie ma zamiaru likwidowania tej 
placówki.  Znowu problem z finansowaniem tej placówki. 

Burmistrz – Inwestycje drogowe: Wystąpię do Rady o wygospodarowanie 
środków finansowych na budowę drogi Włocławek – Wieniec. Dotyczy to 
odcinka 8 km. Jest propozycja procentowa – 30%; z kwoty ok. 1.5 mln. zł. 
tj. kwoty ok. 450 tys.zł. Zmiany w ZSR  są potrzebne i nawet konieczne. 
Rozmawiałem z V.ce Ministrem Rolnictwa Chrapkiem – chcą przejąc 
kształcenie rolnicze. Mają to być tylko kierunki rolnicze. Więcej 
argumentów przemawia za przejęciem przez Ministerstwo Rolnictwa. 
Jeżeli chodzi o Pogotowie Opiekuńcze w Brzeziu, nas interesuje obiekt oraz 
park. Nie chcemy wchodzić w zarządzanie – to sprawa Starostwa.
    I jeszcze sprawa zagospodarowania pałacu w Wieńcu (po szpitalu). Po 
rozmowach jakie przeprowadziłem w Urzędzie Marszałkowskim, na dzień 
dzisiejszy jest sytuacja patowa. Zaproponowano wspólne rozwiązanie. 
Musimy poszukać sposobu na wykorzystanie tego obiektu. Musi to być cel 
publiczny (zapis w akcie notarialnym). 
 
D Y S K U S J A:

Radny Janusz Barański – Odnośnie drogi przez Wieniec. Budżet na 2007 
rok mamy zaplanowany. Wcześniej powinniśmy o wiedzieć o 
zamierzeniach inwestycyjnych. I odnośnie szkoły w Stary Brześciu – duża 
sympatia dla szkoły. Takich szkół jest coraz mniej. Jakie korzyści będzie 
miała gmina?
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Burmistrz – Nie chodzi o budżet roku 2007. Jest to inwestycja na lata 2008-
2009.
                                             
V-ce Starosta – Potwierdzam – jest to inwestycja, której rozpoczęcie 
nastąpi w I połowie 2008 roku.
      W stosunku do szkoły rolniczej – przeprowadziliśmy wnikliwą analizę 
tej sprawy. Gmina zyskałaby to, że szkoła będzie dofinansowana. 
Starostwa nie będzie stać na tak szerokie inwestowanie jakiego wymaga ta 
placówka. Wiadomo,że są plusy i minusy. Na bieżąco będziemy 
informować no i oczywiście negocjować. Nie chcemy blokować przejęcia 
przez Ministerstwo Rolnictwa tej placówki. 

Radny R.Szeleziński – Odnośnie Szkoły Rolniczej: W czasie kampanii 
wyborczej Pani Dyrektor mówiła, że udało się pozyskać środki finansowe.
Jak naprawdę jest.
        Sprzedaż mieszkań: czy z ogrzewaniem czy bez. Kotłownia w szkole (a 
tam są podłączone mieszkania) jest w fatalnym stanie (złom). Jeśli  bez 
ogrzewania to czy sami  mieszkańcy będą musieli zadbać o ogrzewanie. Z 
pracami – w tej szkole ktoś „zaspał”. Internat to obraz „nędzy i rozpaczy”.
Pałac wraz parkiem w Wieńcu – po szpitalu – już wyprowadzono bez mała 
wszystko do Torunia i Bydgoszczy. Z agend wojewódzkich praktycznie nie 
pozostało już nic. Jak długo ten obiekt może stać pusty?  Chodzą kolejne 
pogłoski o kolejnej likwidacji – Cukrowni w Brześciu Kujawskim. Jakie są 
realia?
Dofinansowanie inwestycji drogowej – kwota ok. 450 tys. zł. To nie jest 
mała kwota. My jako gmina też mamy swoje planu inwestycyjne. Aby 
przekazać na inwestycję Starostwa, musimy komuś zabrać. Nie neguję, że 
ta droga jest potrzebna. 

V-ce Starosta – Ogrzewanie mieszkań z kotłowni szkoły. Doprowadzimy do 
spotkania z mieszkańcami, których wykup mieszkań kosztowałby 10% 
wartości  mieszkań. 
Internat i budynek po przedszkolu są niewykorzystane. Posiadane przez 
szkołę środki finansowe zostały wydatkowane na dokumentację dla 
funduszu norweskiego. Niestety nie udało się pozyskać środków na remont 
z tego funduszu.
Wszędzie tych pieniędzy brakuje. Omawiana inwestycja będzie 
realizowana w cyklu dwuletnim. Powiat nie będzie stać.

Burmistrz – Jeżeli chodzi o Cukrownię, to dzisiaj nikt na temat likwidacji 
nic nie powie nawet gdyby były takie plany. Nikt nie powie co będzie za 2 
lata. Ani nasi ani Toruń.
Co do inwestycji drogowej Starostwa -musimy patrzeć na realia. Droga 
bardzo potrzebna. Innych możliwości realizacji tej inwestycji nie ma.

Radny Jan Karkosiński – Sprawa placówki w Brzeziu. Chodzi mi 
utrzymanie parku oraz jego ogrodzenie.

V-ce Starosta – Podjadę w miesiącu marcu - kwietniu do Brzezia bo nie 
bardzo wiem jak faktycznie to wszystko wygląda.
Jeśli chodzi o szkołę w Starym Brześciu – wiele prac można by było
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                      przeprowadzić sposobem gospodarczym, a na pewno na dofinansowanie 
tak
                      realizowanych prac w Starostwie by pieniądze były. 

                                        
Radny Piotr Pakulski – Zastanawia mnie to o czym mówiła Pani Dyrektor 
ZSR CKU w Starym Brześciu w czasie kampanii wyborczej, a mianowicie, 
że są pieniądze na przeprowadzenie remontu szkoły. 
Mieszkańcy bloków po wykupie mieszkań założą Wspólnotę Mieszkaniową 
i na pewno sobie poradzą.

V-ce Starosta – W najbliższych dniach będziemy mieli spotkanie z Radą 
Pedagogiczną i wiele nurtujących nas tematów omówimy. Wyjaśnimy. 
Zapytamy o zdanie dotyczące przejęcia szkoły przez Ministerstwo 
Rolnictwa.

Radna Powiatu Ewa Kończyńska – Odnośnie szkoły w Starym Brześciu 
wielokrotnie już w poprzedniej kadencji składaliśmy interpelacje np. 
dotyczące zagospodarowania budynku internatu z przeznaczeniem np. na 
filię szkoły wyższej. Projekty były robione ale z realizacji nigdy nic nie 
wyszło. Nie mieliśmy siły „przebicia”.

Radny Marek Przybysz – Czy Ministerstwo Rolnictwa wyznaczyło termin 
„graniczny” co do przekazania szkoły?
Inwestycja drogowa w Wieńcu – czy musimy dzisiaj podejmować decyzję?

V-ce starosta – To nie jest sprawa na dzień dzisiejszy ale najwyższy czas 
aby nad tym dyskutować.

J.Pijaczyńska – Ministerstwo Rolnictwa od 1 stycznia 2008 roku przejęłoby 
szkołę jeśli do maja uda się wszystko pozałatwiać i przesłać do 
Ministerstwa.

Radny R.Szeleziński – Jeżeli miałyby pozostać tylko kierunki rolnicze (bez
informatyki) czy szkoła ma rację bytu? Czy Ministerstwo wprowadzi nowe 
kierunki nauczania?

Sekretarz Gminy L.Ołdyński – Czy ministerstwo musi przejmować cały 
majątek?

J.Pijaczyńska – Badaliśmy liczbę dzieci. Jest ich coraz mniej. Szukamy 
szansy na utrzymanie tej placówki. Musimy znać stanowisko gminy, rady 
powiatu, a przede wszystkim rady pedagogicznej. O wielu szczegółowych 
rozwiązaniach wchodzących w zakres przejęcia przez Ministerstwo jeszcze 
nie wiemy.

Burmistrz – Jest jeszcze dużo niewiadomych. Uważam, że zasięganie opinii 
jest niezbędne. Jest to być może szansa na poprawę w ZSR CKU. Na 
pewno nie może pozostać tak jak jest. 

Radny Powiatu – Zdzisław Krzyżański – Dziękuję za wybór do rady 
powiatu. Wspólnie z radną Panią Ewą Kończyńską i radną H.Podlewską
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 reprezentującą PSL, zrobimy wszystko aby wiele zadań udało się w tej 
kadencji zrealizować.
                                 
V-ce Starosta K.Kaca – Chciałem podziękować za zaproszenie na obrady 
sesji Rady Miejskiej. Mam nadzieję,że nie ostatnie. Przed nami wiele 
wyzwań, wiele niewiadomych. Musimy na wszystko patrzeć z optymizmem.

Przewodniczący Rady Miejskiej M.Golasiński – Dziękuję za przyjęcie 
zaproszenia i przybycie na nasze posiedzenie.

Ad. 2: Przyjęcie protokółu z obrad  IV Sesji Rady Miejskiej. Uwag nie
                       było. W wyniku głosowania protokół został przyjęty 14 głosami.
                       W między czasie przybyło dwóch  radnych a ubył jeden.

Ad. 3: Informacja Burmistrza o pracy między sesjami:
– inwestycje - przygotowywanie dokumentacji na drogi i ulice pod kątem

złożenia ich na pozyskanie środków unijnych; dotyczy to również 
dokumentacji na kanalizacje;

– koncepcja budowy ścieżki Brześć Kujawski – Stary Brześć. W 
przyszłym tygodniu kolejne konsultacje z drogami wojewódzkimi w 
Bydgoszczy;

– sprzedaż kolejnych trzech działek budowlanych w Wieńcu;
– sprawy bieżące;

Ad. 4: Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji. Pytań i 
uwag nie było. Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. Za jej 
przyjęciem głosowało 13 radnych. Jeden radny wstrzymał się od 
głosowania.

Ad. 5: Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji. Pytań i 
uwag nie było. Uchwała w wyniku głosowania została przyjęta 14 głosami – 
jednogłośnie.
Burmistrz – Wszyscy radni otrzymali harmonogram zebrań. Jeśli tylko 
będą dysponowali czasem, zapraszam na nie w swoich obwodach 
wyborczych.

Ad. 6: Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu komisji. Uwag i 
pytań nie było. Przewodniczący odczytał treść uchwały. W wyniku 
głosowania uchwała została przyjęta 14 głosami.

Ad. 7: Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji. Pytań i 
uwag nie było. Przewodniczący odczytał treść uchwały. W wyniku 
głosowania uchwała została przyjęta 14 głosami.

Ad. 8: Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji. Pytań i 
uwag nie było. Przewodniczący odczytał treść uchwały. W wyniku 
głosowania uchwała została przyjęta 14 głosami.

Ad. 9: Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji. Ustalono, 
że w skład Komisji Uzdrowiskowej wejdą: Janusz Barański, Marek 



Golasiński, Jan Karkosiński, Irena Ochocińska i Ryszard Szeleziński.
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 Przewodniczący odczytał treść uchwały. W wyniku głosowania uchwała 
została przyjęta 14 głosami.

Ad. 10: Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji.
R.Szeleziński – Drogi wewnętrzne w Wieńcu – Zdroju; obowiązek ich 
utrzymania to dla nas dodatkowe obciążenie. Czy wystarcz środków 
finansowych na to zadania?
Burmistrz – My to już robimy. Dajemy pracowników w ramach robót 
publicznych. Śroki jakie są na ten cel wykorzystywane to finanse 
pochodzące z opłat miejscowych (opłata uzdrowiskowa). One mogą być 
wydatkowane tylko w obrębie Wieńca – Zdroju.
                 Pytań i uwag więcej nie było. Przewodniczący odczytał treść 
uchwały. Za jej przyjęciem głosowało 12 radnych. Dwóch radnych 
wstrzymało się od głosowania.

Ad.11: Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji. Pytań i 
uwag nie było. Przewodniczący odczytał treść uchwały. W wyniku 
głosowania uchwała została przyjęta 14 głosami.

Ad.12: Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji.
M.Przybysz – Przy nazewnictwie ulic; brakuje mi tu nadania nazwy całemu 
temu osiedlu.
Przewodniczący – My mamy obowiązek nadania nazw ulicom, a nie 
osiedlom.
Sekretarz Gminy – Rada nie ma kompetencji do nadawania nazw osiedlom. 
Można nazwać dzielnice. I są to już jednostki pomocnicze.
Burmistrz – Proponuję propagowanie nazw zwyczajowych. Tego nikt nie 
zabrania.
             Pytań i uwag więcej nie było. Przewodniczący odczytał treść 
uchwały. Za jej przyjęciem głosowało 14 radnych.

Ad. 13: Uchwała w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, 
odraczania i rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych do których 
nie stosuje się ustawy Ordynacja podatkowa.
Sekretarz Gminy – Zmianie uległa ustawa w oparciu o którą podejmowana 
poprzednio była uchwała. Stąd konieczność jej ponownego podjęcia.
W treści uchwały zmianie uległa jedynie wielkość kwoty umorzeń. Do tej 
pory był to % od minimalnego wynagrodzenia w Polsce. Obecnie jest to % 
odpisu na fundusz świadczeń socjalnych.
Więcej pytań i uwag nie było.
Przewodniczący odczytał treść uchwały. W wyniku głosowania uchwała 
została przyjęta 14 głosami.

Ad. 14 – 15:
W.Kołowski – Czy nie można by było rozdzielić z dokumentacji (z wniosku) 
kanalizacji ul. Krakowska – Rumaki?
Burmistrz – Przygotowujemy to jako jeden duży wniosek aby miał 
silniejsze przebicie (wyższą ocenę).
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M.Przybysz – ZKU w Lubrańcu podał do publicznej wiadomości taryfy 
opłat za wodę i odprowadzenie ścieków. Są trzy stawki. Woda, która jest 
sprzedawana dla naszych mieszkańców jest najdroższa. Czy oni taką 
kwotę płacą?
Burmistrz – Musimy kupować wodę. Mieszkańcy płacą stawki jakie są 
uchwalone dla całej naszej gminy. Różnicę dopłaca nasz ZUK.
R.Szeleziński – Ostatnio pojawiły się dwie notatki w Gazecie Kujawskiej:  z 
dnia 7.2.2007r. - mówi ona o tym, że na targowisku w Brześciu Kujawskim 
miałby powstać park etnograficzny; z dnia 14.02.2007r. mówiąca o 
planowanym na lata 2008 – 2013 powstaniu Centrum Sportu.  O co w tym 
wszystkim chodzi?
Burmistrz – Etap planów i zamierzeń jest bardzo odległy. Bardzo luźne 
rozmowy. O Parku Etnograficznym nic nie wiem. Najlepiej prasy nie 
wpuszczać. O zagospodarowaniu wałów i dorzecza Zgłowiączki mówimy 
przecież cały czas. Pani redaktor Młodecka przyjęła to już za konkret.
H.Hybiński – Czy my radni czy Burmistrz możemy mieć wpływ na 
właścicieli posesji? Ruiny zabudowań grożą zawaleniem. Temat psów – 
mamy je spisywać. Czy nie dać sobie z tym spokoju? I jeszcze jedna 
sprawa: czy jednej z ulic czy może Gimnazjum nr 1 nie nadać imienia ks. 
Stefana Kulińskiego.
Burmistrz –  Wyślemy pismo o dokonanie rozbiórki, a jak to nie pomoże, 
wystąpimy do nadzoru budowlanego. Jeśli chodzi o temat psów to w takiej 
formie jest to już ostatni rok. Od przyszłego roku będzie to już 
fakultatywne.
Co do nadania imienia – temat do przedyskutowania.
H.Hybiński – Przepust koło kopalni w stronę Sokołowa – stan fatalny.
J.Karkosiński – Jak zaawansowane są prace dot. oświetlenia Brzezie – 
Jaranówek? Odcinki drogi o fatalnej nawierzchni.
Burmistrz – W zakresie oświetlenia współpracujemy w zakresie z 
Energetyką (z Panem Deruckim).
Na drogach – lekkie równanie po ich obeschnięciu. Nad tym czuwa ZUK.
                     Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Marek Golasiński na tym 
zakończył obrady V Sesji Rady Miejskiej.
                                                                            Protokółował:

                       

  


